[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

РАСПОРЯЖЕНИЕ
29 мая 2019 года

№ 170
пгт. Забайкальск

О проведении муниципального этапа всероссийского фестиваля ВФСК «ГТО»
В соответствии с п.26 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ,  на основании статьи  25 Устава муниципального района «Забайкальский район» обязывает:

1. Провести муниципальный этап всероссийского фестиваля ВФСК «ГТО».
2. Ведущему специалисту по делам молодёжи и спорту (Кункурдонов Э.Д.) совместно с муниципальным учреждением дополнительного образования Центр «Ровесник» организовать проведение 1 июня 2019 года муниципального этапа всероссийского фестиваля ВФСК «ГТО».
3. Утвердить положение и смету фактических расходов на проведение  мероприятия.
4. Комитету по финансам муниципального района «Забайкальский район» (Чипизубова Н.Н.) произвести финансирование Администрации муниципального района «Забайкальский район» в пределах лимитов бюджетный ассигнований на мероприятия муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе «Забайкальский район» на 2016-2021 годы» в размере 1720-00 (одна тысяча семьсот двадцать) рублей.

5. Главному бухгалтеру по обеспечению Администрации муниципального района «Забайкальский район» (Тушинова Б.Н.) выдать денежные  средства в размере 1720-00 (одна тысяча семьсот двадцать) рублей ведущему специалисту по делам молодежи и спорту (Кункурдонов Э.Д.) на проведение мероприятия.

6. Указанные расходы отнести по ст.290 «Прочие расходы».

7. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее распоряжение в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение».

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  заместителя Главы муниципального района «Забайкальский район» по здравоохранению и социальному развитию (В.Н. Беломестнова).
Глава муниципального района

       А.М. Эпов

УТВЕРЖДЕНО

Распоряжением Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»

от 29 мая  2019 г. № 170
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального этапа всероссийского фестиваля ВФСК «ГТО»

1. Цели и задачи

- укрепление здоровья детей, пропаганда ВФСК «ГТО»;

- развитие двигательных умений, навыков и физических качеств;

- привлечение учащихся к занятиям физической культурой и спортом;

- выявление сильнейших команд и спортсменов.
2. Время и место проведения соревнований

Соревнования проводятся 1 июня 2019 года в пгт. Забайкальск. Начало соревнований 10-00 часов. Заседание судейской коллегии 9-30 часов.
3. Участники соревнований, заявки

К участию в соревнованиях допускаются сборные общеобразовательных школ района. Обязательным условием участия является проведение школьного этапа и направление в центр тестирования ВФСК «ГТО» – МУДО центр «Ровесник» протоколов сдачи нормативов ВФСК «ГТО» всех учащихся образовательной школы, выполнивших нормативы 3 и 4 ступени.

 Состав команды – 8 участников и 1 представитель. Соревнования проводятся в двух возрастных группах по 2 мальчика и 2 девочки в каждой: 3 ступень (11-12 лет) и 4 ступень (13-15 лет). Возраст участников должен соответствовать ступени на 20 июня 2019 года.
Каждый участник должен иметь справку на посещение бассейна, купальники и шапочку для сдачи норматива по плаванию.

Все участники должны быть зарегистрированы в системе АИС ГТО на всероссийском официальном сайте ГТО.ру и иметь идентификационный номер (ID-номер). Заявки на участие с допуском врача и ID-номером, заверенные руководителем учреждения, документы, свидетельства о рождении и паспорта участников предоставляются на заседание судейской коллегии. Предварительные заявки подать до 30 мая 2019 года.
4. Программа соревнований

Участники выполняют нормативы строго в соответствии с правилами, установленными ВФСК «ГТО» (видеоролики размещены на официальном сайте ГТО.ру). Каждый участник принимает участие во всех видах программы.
Виды программы:

1. Бег на дистанцию 60 метров;

2. Бег на дистанцию 1500 м. (3 ступень), 2000 м. (4 ступень);

3. Подтягивание из виса на высокой перекладине (мальчики);
4. Сгибание-разгибание рук в упоре лежа на полу (девочки);
5. Метание мяча весом 150 гр.;

6. Поднимание туловища за 1 минуту из положения «лежа на спине»;

7. Наклон вперед из положения «стоя на гимнастической скамье»;

8. Прыжок в длину с места толчком двумя ногами;

9. Стрельба из пневматической винтовки с открытым прицелом, сидя с опорой локтей о стол;

10. Плавание на дистанцию 50 метров.
5.Определение победителей
Личное первенство определяется в абсолютном зачете отдельно среди мальчиков и девочек в каждой ступени по сумме баллов в соответствии со 100-бальной таблицей результатов.

Командное первенство определяется из суммы баллов каждого участника.
6.Судейство и организационные вопросы

Ответственным за подготовку площадок и организацию судейства является МУДО Центр «Ровесник». В судействе соревнований также участвуют представители команд.

УТВЕРЖДЕНА
Распоряжением Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»

от 29  мая  2019 г. № 170
СМЕТА

фактических расходов на  проведение муниципального этапа

 всероссийского фестиваля ВФСК «ГТО»

Место проведения: пгт. Забайкальск
Дата проведения: 1 июня 2019 г.
Ответственный за проведение: Кункурдонов Э.Д., МУДО Центр «Ровесник»
	расходы

	Поощрительные призы командам, прибывшим из отдаленных поселений

Даурская СОШ
	1720-00

	Итого:
	1720-00 рублей